

Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Choszczynie  
73-200 Choszczno, ul. M. Niedziałkowskiego 4A  
tel. 95/ 765-25-24, fax 95/765-24-10  
NIP: 594-12-48-545, REGON: 210373543

W P Ł Y N Ę Ł O  
STAROSTWO POWIATOWE w CHOSZCZYNIE  
ul. Nadbrzeźna 2, 73-200 Choszczno  
KANCELARIA OGÓLNA

22.02.2023

Skierowano .....  
L.dz. 2943/2023

Nasz znak: ZRP/070/1/2023/MP

Szan. Pan.

Choszczno, dnia 22 lutego 2023 r.

Pani

Wioletta Kaszak

Starosta Choszczeński

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Stanisława Rydza z dnia 9 lutego 2023 r. informuje, że zdarzenie opisane w Kurierze Szczecińskim jest aktualnie objęte postępowaniem wyjaśniającym Prokuratury Rejonowej w Choszczynie. Chciałbym zapewnić, że lekarz naszego SOR uczynił wszystko by Pacjent otrzymał adekwatną pomoc medyczną w jak najkrótszym czasie, tj. by niezwłocznie trafił na oddział ortopedyczny, którego SPZOZ w Choszczynie w swoich strukturach nie posiada.

Pomimo zaistnienia sporu kompetencyjnego z personelem Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, to właśnie nasz personel udzielił pacjentowi pomocy.

Pacjent został przyjęty na nasz SOR i zrealizowano konieczne badania diagnostyczne, które potwierdziły prawidłowość wstępnej diagnozy dokonanej przez naszego lekarza. Adekwatnie do stwierdzonego urazu Pacjent został przewieziony do Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Zdunowie. Niestety, przewiezienie Pacjenta do choszczeńskiego SOR zamiast bezpośrednio do jednostki służby zdrowia właściwej dla tego typu urazu sprawiło, że czas udzielenia pomocy medycznej uległ wydłużeniu.

W przedmiotowej sprawie złożyłem wyczerpujące wyjaśnienia Narodowemu Funduszowi Zdrowia i aktualnie nie wydano żadnej decyzji o ukaraniu naszego Zakładu.

Ustosunkowując się do zarzutu opuszczenia SOR przez lekarza przed godziną zakończenia dyżuru informuję, że nie jest mi znany żaden przypadek takiego zachowania, tym bardziej, że interpelacja nie zawiera danych lekarza, który miałby się tego dopuścić, ani nawet nie wskazuje dnia w którym zdarzenie tego typu miało rzekomo miejsce.

Niezależnie od tego, chciałbym poinformować, że nie ma mojej zgody na pozostawianie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego bez opieki lekarskiej i w przypadku, gdyby taka sytuacja kiedykolwiek zaistniała, wyciągnąłbym wobec lekarza surowe konsekwencje służbowe, włącznie z zawiadomieniem Policji i Prokuratury. Usprawiedliwiona

nieobecność lekarza na SOR możliwa jest jedynie w przypadku realizowania przez lekarza SOR transportu medycznego poszkodowanego Pacjenta. Nawet wówczas obsługa lekarska na SOR jest zabezpieczona przez innych lekarzy naszego Zakładu, adekwatnie do ich specjalizacji.

Odpowiadając na pytanie dotyczące tymczasowego zawieszenia Oddziału Ginekologiczno - Położniczego informuję, że z powodu braku kadry lekarskiej jego uruchomienie jest jeszcze obiektywnie możliwe. W celu pozyskania lekarzy przeprowadziliśmy już sześć oficjalnych postępowań konkursowych i kontaktowaliśmy się bezpośrednio z lekarzami o odpowiednich specjalnościach (m.in. z zakresu położnictwa i ginekologii oraz neonatologii). Niestety jak na razie spotykamy się z brakiem zainteresowania. W najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie kolejnego konkursu, który jak mamy nadzieję zakończy się powodzeniem.

Ustosunkowując się do kwestii działań jakie mamy zamiar podjąć w celu podniesienia poziomu leczenia informuję, że bardzo poważnie i priorytetowo podchodzę do spraw związanych z podniesieniem jakości udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej, ale również do zwiększania ich zakresu.

W tym celu planujemy zwiększyć dostęp do świadczeń realizowanych w poradniach specjalistycznych, a w szczególności poradni laryngologicznej i urologicznej. Odpowiadając na potrzeby mieszkańców naszego powiatu intensyfikujemy również działania zmierzające do uzyskania kontraktu umożliwiającego uruchomienie poradni gastroenterologicznej i neurologicznej. Nieustannie inwestujemy w nowy specjalistyczny sprzęt medyczny i planujemy remonty w miejscach udzielania świadczeń i obsługi Pacjenta (np. remont rejestracji w budynku przychodni, remont poradni K). Wśród naszych najbardziej ambitnych przedsięwzięć inwestycyjnych należy wymienić budowę lądowiska dla śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, budowę łącznika pomiędzy SOR i Oddziałem Internistyczno – Kardiologicznym, przebudowę SOR oraz remont Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Dzięki tej ostatniej inwestycji możliwe będzie zwiększenie liczby łóżek dla Pacjentów OIOM z 4 do 6. Łączny szacowany koszt zaplanowanych inwestycji wynosi około 10 mln zł.

Odpowiadając na pytanie Pana Radnego dotyczące długości kolejek do lekarzy specjalistów informuję, że wynikają one głównie z braku lekarzy specjalistów na rynku i jakości świadczeń udzielanych w przez lekarzy specjalistów naszym Zakładzie. Oczywiście przekłada się to na wzrost zainteresowania ze strony samych Pacjentów. Rozumiejąc potrzeby mieszkańców powiatu choszczeńskiego, czynimy ze swojej strony wszystko co tylko możliwe aby w miarę posiadanych środków i dostępności specjalistów na rynku zwiększać zakres

i dostępność udzielanych świadczeń zdrowotnych. W tym celu w ostatnim czasie zwiększyliśmy częstotliwość udzielanych świadczeń w poradni okulistycznej, diabetologicznej i w poradni K, w której Pacjentki przyjmowane są 6 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku 5 razy w godzinach popołudniowych i jeden raz po południu).

Nawiązując do ostatniej kwestii podniesionej przez Pana Radnego dotyczącej skarg na SPZOZ w Choszczynie, chciałbym poinformować, że każdą krytyczną uwagę ze strony naszych Pacjentów traktujemy niezmiernie poważnie i szczegółowo analizujemy każdy zgłoszony przypadek w celu wychwycenia i wyeliminowania ewentualnych nieprawidłowości.

*2 psm*

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Choszczynie  
*Stanisław Gacek*